Überlieferung: *K*

10 Vir Illustris ac Generosissime, Societatis Regiae Scientiarum Spectatissime
Domine Praeses,

Excellentiae Vestrae literae, responsionis loco, die 5. Augusti anni superioris datae paulo serius ad me venere, quo factum est, ut debitas hucusque gratias reddere nondum potuerim, jam demum reddendas. Vestrae igitur Excellentiae gratias, quas possum, ago
15 humillimas pro tanto honore, quo me dignata, pro multo favore, quem suis mihi testata est literis gratiosissimis; et peto obsequiosissime, velit Excellentia Vestra ea, qua me hactenus amplexa est, benevolentia in me porro perseverare. Interim non possum, quin gloriae mihi tribuam, apud Excellentiam Vestram me measque literas tantum valuisse, ut Ipsa petitis meis locum dederit, utut absens, *inconsultis viris* (Societatis)
20 *insignibus, quibus de propinquo exploratiora sint omnia* (ut ipsissimis Ipsius verbis utar) *certi adhuc nihil respondere possit.*

Non igitur intermisi, membra Societatis quae Berolini sunt, spectatissima ore et scripto adire, et, licet multo graviores hactenus causae nondum permiserint, haut urgente necessitate, de rebus minoris momenti cogitare, non tamen plane despero, officium mihi
25 quaesitum collatum iri, quando ratio ibi prospiciendi aliquando postulaverit.

Sed peto humillime, ut Excellentia Vestra patrocinio suo et gratia in posterum mihi firmiter assistere, auctoritate sua, quam Praeses in Societate habet, pondus addere, atque eo modo studium meum meamque salutem promovere maximeque firmare velit, quibus Ipsa Sibi me aeternum obstringet.

exercitationes, prima ago de animalis illius fato in Asia ab Alex. M. temporibus; altera Romanos, Pyrrhum et Carthaginienses persequor.

Multos autem ineditos nactus, sum nummos, qui elephanto sunt insignes, et unde materia illa illustratur mirifice, interque eos est ectypus argentei, quem ipse etiam vidi, quemque putant, nobis repraesentare Pyrrhum qui cum Romanis bellum gessit, et in Siciliam una cum elephantis trajecit, inventus est enim in ea insula, et ab altera parte exhibet elephantum. Sunt etiam varii Regum Asiae, Aegypti, aliorumque, et imprimis dies in Hispaniae coloniis signati, quos et ipse vidi perelegantes, quos exscriptos et pictos mecum communicavit Jacobus de Bary, qui Batavorum mercatorum res per 20. annos curavit Hispali, et plusquam 800. nummorum omnis magnitudinis, et omnis generis inde deportavit, quales nequidem in regis Thesauris inveniri certum est. Inspexi et lustravi *κεικμήλια* illa, et cum sacro quasi horrore omnium fere coloniarum Hispaniae et municipiorum nummos manibus tractavi.